
علیرضا بیرانوند و سیدحسین حسینی به  عنوان دروازه بان های اول و دوم تیم ملی که هر دو هم 
باتجربه هستند، در بازی های باشگاهی شــان در ماه های گذشته عملکرد انتقادبرانگیزی داشته اند و 
همین موضوع باعث شــده تردیدها و نگرانی ها درباره این پست مهم در تیم ملی  اوج بگیرد. گرچه 
تیم ملی فوتبال راه زیادی تا صعود به جام جهانی ندارد و این مهم را باید انجام شــده دانســت، اما 
دارایی فعلی فوتبال ایران در منطقه ای که باید امن و محکم باشد، چندان امیدوارکننده نیست. به ویژه 
آنکــه تیم ملی احتمالا در جام جهانی با یکی از همین نام های موجود باید به مصاف رقبا برود و در 

این شرایط نگرانی ها افزایش می یابد.
در تأیید وضعیت نامناســب دو دروازه بان مدعی پوشیدن پیراهن شماره یک تیم ملی کافی است 
بــه عملکرد آنها در بازی های اخیر مقابل التعاون و النصر بنگریــم؛ جایی که هم بیرانوند به  عنوان 
دروازه بان مدعی تر برای تصاحب پیراهن شــماره یک تیم ملی و هم سید حسین حسینی که در همه 
این ســال ها غالبا نامش به عنوان نفر دوم این پست مطرح بوده، نمایش بسیار نگران کننده ای مقابل 
نماینده های فوتبال عربستان از خود به جا گذاشتند. حسینی در بازی با النصر عربستان یکی از عوامل 
اصلی شکســت تیمش بود و شــاید اگر آن اشــتباه مرگ بار را در صحنه رقم خوردن گل اول مرتکب 
نمی شــد، روحیه تیمش این گونه تضعیف نمی شد و استقلال قافیه را به حریف نمی باخت. پرواضح 
اســت که بسیاری از کارشناسان فوتبال ایران از استقلال انتظار برد نداشتند، اما دست کم انتظاری که 
می رفت این بود که آبی ها با نمایشی جسورانه دست کم باختی آبرومندانه را رقم بزنند که اشتباهات 
پی در پی بازیکنان که سید حســین حســینی یکی از آنها بود، این اجازه را به آبی پوشان پایتخت نداد. 
علیرضا بیرانوند نیز که در سال های گذشته همواره در نقل و انتقالات سروصدای بسیار به پا کرده، در 
سراشــیبی سقوط قرار دارد و اگر نگاهی به عملکرد او در بازی های مهم داخلی و خارجی بیندازیم، 
به این یقین می رسیم که او نیز دیگر آن بیرانوند رسوخ ناپذیر و سدی محکم مقابل مهاجمان حریف 
نیســت. بیرو در جریان بازی با التعاون عربســتان مرتکب اشــتباهات بزرگی شــد و در حالی که امید 
می رفت در ضربات پنالتی عصای دســت تیمش باشــد، اما در کمال ناباوری حتی یک بار هم موفق 
نشد مسیر پنالتی های حریف را درست تشخیص بدهد و با نمایش ضعیف خود در پنالتی ها نتوانست 

مانع حذف تراکتور در آسیا شود.

در حال حاضر به جز بیرانوند و حســینی نیز دروازه بان های مطمئن تری در فوتبال ایران وجود ندارد 
و هیچ یک از «شماره یک »های فوتبال ایران موفق نشدند جایگاه بیرانوند و حسینی را که در سال های 
اخیر دائما به تیم ملی دعوت شــده و در قفس توری قرار گرفته اند، به مخاطره بیندازند و تنها امید 
این اســت که در زمان باقی مانده تا شروع جام جهانی ناگهان یک شگفتی در فوتبال ایران رخ داده و 
یک مدعی جدی برای این دو دروازه بان بی انگیزه پیدا شود یا اینکه یکی از این دو دوباره اوج گرفته تا 
شاید خیال مربیان تیم ملی از این پست در جام جهانی آتی آسوده شود. نکته ناراحت کننده اینکه هیچ 
رقیبــی هم برای این دو دروازه بان افول کرده فوتبال ایران وجود ندارد. نه پیام نیازمند و نه محمدرضا 
اخباری که نام شان گاهی مطرح می شود، نه هیچ دروازه بان جوان دیگری قابلیت گرفتن جای این دو 
دروازه بان را ندارند و فوتبال ایران فعلا باید با همین سرمایه ها به جلو حرکت کند تا شاید در آینده یک 

مدعی با واکنش ها و عملکردش، نگاه همه را به خود جلب کند.
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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۷۵ ورزشورزش

و حقی که پرداخت نمی شودارقام شگفت انگیز 
حــق پخــش تلویزیونــی یکی از 
برای  منابــع درآمدزایــی  مهم تریــن 
باشگاه های فوتبال در دنیا ست که به 
طور مستقیم بر رشد اقتصادی و توان 

رقابتی تیم ها تأثیرگذار است. 
در بســیاری از کشورهای پیشرفته، 
درآمدهــای حاصــل از حــق پخش 
تلویزیونــی نقشــی حیاتــی در تأمین 
مالی باشگاه ها و توسعه زیرساخت ها 
دارنــد، امــا در ایــران، ایــن موضوع 
به دلیل مشــکلات مدیریتــی و نبود 
به طور  برنامه ریــزی صحیح، هنــوز 

جدی پیگیری نشده است. 
براساس اعلام برخی منابع، تخمین 
زده می شــود که در سال ۱۴۰۳ درآمد 
تلویزیــون از پخش زنده بازی های دو 
تیم اســتقلال و پرســپولیس بین ۳۲ 
هزار میلیارد تا ۵۸ هزار میلیارد تومان 
باشــد. این رقم می تواند برای فوتبال 
بزرگ،  باشگاه های  برای  به ویژه  ایران، 
یک منبــع عظیم درآمدی باشــد که 
نه تنهــا به تقویت منابــع مالی تیم ها 
کمک می کند، بلکــه می تواند کیفیت 
مسابقات را ارتقا داده و موجب جذب 
مخاطبان بیشــتر شــود. اگر نهادهای 
تصمیم گیرنــده در ایــران بتواننــد به 
بیشــتری داشــته  توجه  این موضوع 
باشــند و قوانیــن لازم را در این زمینه 
اصلاح کننــد، می توان به یک رشــد 
پایــدار و بلندمــدت در فوتبــال ایران 

امیدوار بود. 

مدیریــت درســت حــق پخــش 
تلویزیونی می تواند به بهبود وضعیت 
مالی باشــگاه ها و در نتیجــه ارتقای 
ســطح فنــی و رقابتی فوتبال کشــور 
کمک کنــد. پرداختن به موضوع حق 
پخــش تلویزیونی در ایــران می تواند 
نقطه عطفی در پیشــرفت و توســعه 
فوتبال کشــور باشــد و به باشــگاه ها 
کمــک کند تــا از نظر مالی اســتقلال 
بیشــتری پیدا کننــد و در عرصه های 

بین المللی نیز رقابتی تر شوند.

گذاشته شدمحمد نوازی از استقلال کنار 
با گذشــت ســه هفتــه از انتخاب 
میودراگ بوژوویچ به  عنوان ســرمربی 
اســتقلال، او تغییــرات را آغــاز کرده 
اســت و محمد نوازی را از کادر خود 

جدا کرد.
نوازی که به  عنوان دســتیار جواد 
نکونــام به اســتقلال بازگشــته بود، 
کنار ســهراب بختیاری زاده و پیتســو 
موســیمانه هــم حضور داشــت که 
بوژوویــچ در نهایت بــه این همکاری 

پایان داد. 
پیــش از محمد نوازی هم ســالار 
امینی، مربی بدن ســاز آبی ها، از جمع 
نفرات کادر فنی کنار گذاشــته شــده 
بــود. امینــی پیش از بــازی النصر به 
دلیل تصمیم کادر فنــی بر ماندن در 
تهــران و تمریــن با جوما و اســلامی 
بــه این موضوع معترض و خواســتار 
قطــع همــکاری در صــورت عــدم 
ســفر به عربستان شــد که در نهایت 
این موضــوع هم مــورد تأییــد کادر 
فنــی قــرار گرفت تــا دایــان، یکی از 
اعضــای کادر بوژوویــچ، کار بدنی را 

در دست بگیرد.
 محمد نوازی ۵۰ ساله که حدود ۱۰ 
سال در دو مقطع مختلف در عضویت 
تیــم اســتقلال بــود و جــزء بهترین 
بازیکنان دهــه ۱۳۷۰ و ۱۳۸۰ این تیم 
محسوب می شود، بعد از مربیگری در 
پدیده و آلومینیوم به استقلالِ نکونام 

پیوست. 
با جدایی محمد نوازی از کادر فنی 
استقلال، خسرو حیدری، وریا غفوری، 
مهدی هاشمی نسب و رضا حسن زاده 
احتمالــی  گزینه هــای  بــه  عنــوان 

جانشینی او مطرح شده اند.

نگاهی به رقابت لیورپول و نیوکاسل در فینال جام اتحادیه انگلیس
انگیزه سرخ ها 

برای جبران یک ناکامی تراژیک

هنگامی که آرنه اســلوت، سرمربی لیورپول، در آستانه دیدار لیگ 
برتر مقابل ســاوتهمپتون در هفته گذشته، در نشست خبری و در 
پاســخ به سؤالات خبرنگاران این مســابقه را با تعبیر «اولین فینال از سه 
فینال» توصیف کرد، این یک تعبیر ســاده به شــمار نمی رفت، بلکه یک 
زنگ خطر انگیزشــی بــرای بازیکنان و هواداران بود کــه صحنه را برای 
هفتــه ای تعیین کننده در این فصل از لیگ جزیره برای تیم لیورپول آماده 
کــرد. همین گونه هم شــد و در نهایت پیروزی ۳ بر یــک لیورپول مقابل 
ساوتهمپتون و همچنین تساوی یک بر یک آرسنال مقابل منچستریونایتد 
باعث شد  تیم اسلوت، با خیالی آســوده تر و اختلاف ۱۵ امتیازی  در صدر 
جــدول لیگ برتر انگلیس و در چندقدمی قهرمانی این فصل قرار بگیرد. 
حالا با فقط ۹ بازی باقی مانده، قرمزها به کســب دومین عنوان قهرمانی 

لیگ نزدیک شده اند.

یک حذف تراژیک و انگیزه برای جامی دیگر
وقتی بازیکنان لیورپول پس از شکست مقابل پاری سن ژرمن در لیگ 
قهرمانان اروپا با ناامیدی به ســمت تونل رختکن رفتند، فضای اندوه در 
آنفیلد کاملا مشهود بود. این یک سفر اروپایی بود که امیدهای زیادی به 
همراه داشت اما با ناکامی به پایان رسید. تیم آرنه اسلات در نسخه جدید 
لیگ قهرمانان اروپا عملکردی درخشــان داشت و با کسب هفت پیروزی 
متوالی در مرحله گروهی، صدرنشــین جدول ۳۶ تیمی شــد. پاداش این 
نمایش قدرتمند، تقابل در مرحله یک هشتم نهایی با تیمی بود که تحت 
هدایــت «لوئیس انریکه» در اوج قرار داشــت. لیورپول در دیدار رفت، با 
خوش شانســی در فرانسه یک بر صفر پیروز شــد، اما در بازی برگشت با 
همان نتیجه شکســت خورد و در نهایت در ضربــات پنالتی از رقابت ها 
کنار رفت. صدرنشــین لیگ برتر انگلیس با کمترین اختلاف ممکن حذف 
شــد و اگرچه این موضوع ممکن است در آینده کمی تسلی بخش باشد، 
اما مشــخص بود که تأثیر فوری این شکســت برای اسلوت و بازیکنانش 
دردناک و عمیق اســت. داروین نونیز و کرتیــس جونز که هر دو ضربات 
پنالتــی خود را از طرف جان لوئیجی دوناروما مهار شــده دیدند، در پایان 
بازی به شــدت ناراحت بودند، در حالی که محمد صلاح که در این فصل 
بارها ناجی لیورپول شده بود، وقتی زمین را ترک می کرد، به نظر می رسید 
اشــک در چشمانش حلقه زده اســت. اما برای آرنه اسلوت یک آزمون 
دیگــر باقی مانده که می تواند بزرگ ترین آزمون مهارت های مدیریت او تا 
به امروز باشــد؛ زیرا باید اطمینان حاصل کند که تیمش از نظر جسمی و 
روحی از شکســت مقابل پاری ســن ژرمن ریکاوری شده و برای بازی در 

ومبلی و حضور در فینالی تازه آماده شود.

جدال با نسخه جدید نیوکاسل
سرخ پوشــان بندر لیورپول که در ابتدای فصل سودای سه گانه در سر 
داشتند، با از دســت دادن جام قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا، حال باید از 
ســاعت ۲۰ امشــب در فینال جام اتحادیه برای کســب جام تلاش کنند. 
حذف دردنــاک لیورپول از لیگ قهرمانان اروپــا در ضربات پنالتی مقابل 
پاری ســن ژرمن در شب سه شنبه، موجب شد  حالا انگیزه بیشتری در بین 
شــاگردان اسلوت ایجاد شــود تا در مقابل تیم نیوکاسل یونایتد به برتری 
رســیده و این جام را در جبــران حذف از لیگ قهرمانان اروپا بالای ســر 
ببرند. بــا توجه به اینکه آخرین جام «یورگن کلوپ» به  عنوان ســرمربی 
لیورپول در ســال ۲۰۲۴ از همین رقابت ها به دست آمد، یک قهرمانی در 
ورزشــگاه ومبلی در بازی امشب  می تواند شــروعی مناسب برای دوران 
آرنه اسلوت، سرمربی جدید این تیم، باشد. لیورپول تاکنون ۱۰ بار قهرمان 
جام اتحادیه شده که یک رکورد در تاریخ ۶۴ ساله این رقابت ها محسوب 
می شــود و تداوم این موفقیت در آخر هفته می تواند در کنار جام جزیره، 
زمینه ســاز پایانی خاطره انگیز برای این فصل باشــد. در مقابل آنها، تیم 
نیوکاســل قرار دارد که از زمان دریافت حمایت مالی کنسرسیومی تحت 
مالکیت صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان (PIF) در سال ۲۰۲۱، از 
یک تیم معمولی در لیگ برتر به مدعی واقعی رقابت های اروپایی تبدیل 
شده است. شاگردان «ادی هاو» که در فینال جام اتحادیه ۲۰۲۳ مغلوب 
منچستریونایتد شــدند، این بار به دنبال پایان دادن به ۷۰ سال ناکامی در 

کسب جام با پیروزی مقابل لیورپول هستند.

دو فینالیست با لشکری از نفرات غایب
احتمالا اســلوت ترکیبی قوی  و باتجربه  را به میدان خواهد فرســتاد، 
هرچنــد  نمی تواند از حضــور ترنت الکســاندر-آرنولد، که مقابل پاریس 
دچار مصدومیت شــد، بهره ببرد. همچنین وضعیت آمادگی بدنی چند 
بازیکن دیگر پس از ۱۲۰ دقیقه بازی طاقت فرســا مقابل قهرمان فرانسه  
نیاز به بررسی خواهد داشت. نیوکاسل نیز در این فینال با فهرست کاملی 
از بازیکنــان به میدان نخواهــد آمد. وینگر این تیــم، «آنتونی گوردون»، 
بــه دلیل دریافت کارت قرمــز مقابل برایتون از این بازی محروم اســت، 
در حالی که سه مدافع نیوکاسل یعنی لوئیس هال، اسون بوتمن و جمال 
لاســلس به دلیل مصدومیت غایب خواهند بود. با این حال، خبر خوب 
برای نیوکاسل این است که مهاجم و ستاره آنها، الکساندر ایساک، پس از 
مشــکلات اخیر بدنی به موقع به آمادگی رسیده و برای تیمش به میدان 
خواهد رفت. این مهاجم ســوئدی، با اختلاف بهترین گل زن نیوکاسل در 
ایــن فصل بوده و تاکنون ۱۹ گل در لیگ برتر به ثمر رســانده اســت. یک 
پیروزی برای نیوکاســل می تواند بلافاصله ادی هــاو و بازیکنانش را به 
بخشــی از تاریخ این باشــگاه تبدیل کند؛ اما برای اسلوت و تیمش، فقط 
یــک قهرمانی دیگر در لیگ برتر اســت که می تواند چنیــن جایگاهی را 
برای آنها به ارمغــان بیاورد. فتح جام اتحادیه می تواند بهترین شــروع 
بــرای دورانی باشــد که بســیاری امیدوارنــد به عصر طلایــی جدیدی 

در آنفیلد تبدیل شود.

سوژه فوتبال خارجی

شرق: تیم ملی به تغییر نیاز دارد؛ تغییری برای عبور از بی انگیزگی 
بازیکنانی که در این چند ســال تحت هر شــرایطی خدشه ای به 
جایگاه شان وارد نشده است. از بازیکنانی که حتی بدون داشتن 
تیم باشــگاهی به تیم ملی دعوت شده اند و در ترکیب اصلی قرار 
گرفته اند، تا بازیکنانی که با عملکردی ضعیف، نیمکت نشــینی و 
حتی تعداد بازی هایی خارج از استاندارد به ستون های (متزلزل) 

تیم ملی تبدیل شده اند و این مسیر ادامه هم دارد.
   

اولین تجربه قلعه نویی از تغییر نسل
نســل فعلی تیم ملی که اکنون تعداد زیادی از آنها پا به سن 
گذاشــته اند و دهه چهارم زندگی خود را سپری می کنند، زمانی به 
تیم ملی آمدند که فوتبال ایران روزهای ســختی را سپری می کرد؛ 
پــس از جام جهانی ۲۰۰۶ که امیر قلعه نویی ســکان هدایت تیم 
ملی را برعهــده گرفت و تغییرات تیم ملی آن قدر مشــهود نبود 
که بتوان امیدی به آینده داشــت. علی دایی که کنار گذاشته شد، 
جایــش را بازیکنانی مانند رضا عنایتی و محمود فکری گرفتند که 

همان زمان بازیکنان پا به سن گذاشته ای محسوب می شدند.

انقلاب علی دایی در ترکیب تیم ملی
اولین تغییرات جدی در تغییر نســل تیم ملی مربوط به زمانی 
می شود که علی دایی روی نیمکت نشست. سرمربی تیم ملی در 
راه جام جهانی ۲۰۱۰ دســت به تغییرات گسترده ای زد که حاصل 
آن تغییــرات البته، چندان مثبت نبــود. در آن زمان به علی دایی 
انتقادهای زیادی شــد که مجید غلام نژاد را در سمت راست خط 
دفاعــی جایگزین مهدی مهدوی کیا کــرد و با وجود آمادگی علی 
کریمی در آن ســال ها، روی نام ســتاره آن روزهــای فوتبال ایران 
خط قرمز کشید. بازیکنانی نظیر حسن اشجاری، غلامرضا رضایی، 
کیانوش رحمتی، ابراهیم صادقی، محســن بنگر و جلال رافخایی 
که از طرف دایی به تیم ملی دعوت شــدند  نیز هیچ گاه نتوانستند 
جایگاه ثابتی برای خود در تیم ملی دست و پا کنند و به  همین  دلیل 

پس از دایی، مسیرشان چندان تداوم نداشت.

افشین قطبی و اعتماد به باتجربه ها
شکســت تیم ملی مقابل عربســتان پایان کار علی دایی روی 
نیمکت تیــم ملی بود تا محمــد مایلی کهن جایگزین شــود. اما 
مصاحبه های تند و تیز و انتقادی مایلی کهن حتی فرصت نشستن 
دوباره او روی نیمکت تیم ملی را نداد تا فدراسیون فوتبال تصمیم 
خود را تغییر دهد و افشــین قطبی را به  عنوان سرمربی تیم ملی 
انتخاب کند. قطبی هم تلاش کرد با ترکیبی از بازیکنان جام جهانی 
۲۰۰۶ و بازیکنانــی که علی دایی به ترکیب تیم ملی معرفی کرده 

بود، پیش بــرود. هرچند فوتبــال ایران پشــتوانه قدرتمندی هم 
نداشــت که دایی یا قطبی بتوانند با حضور آنها انقلابی در ترکیب 

تیم ملی ایجاد کنند.

نسل جدیدی که در راه بود
نسل بعدی تیم ملی کم کم در حال ساخته شدن بود. بازیکنانی 
نظیر پیام صادقیان، محســن مســلمان، امید عالیشــاه، مرتضی 
پورعلی گنجــی، علیرضا جهانبخــش، علیرضــا بیرانوند، مجید 
حســینی، کاوه رضایی و چند بازیکــن دیگر که بعدها به تیم ملی 
راه پیدا کردند، از تیم زیر ۱۷ و زیر ۲۰ سال شناسایی شدند  اما هنوز 
نوبت حضورشان در تیم ملی نرسیده بود. پشتوانه سازی در فوتبال 
ملی انجام شده بود که کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی شد و 
او هم با برپایی چندین مینی کمپ تلاش کرد  بازیکنان لیگ داخلی 
را ارزیابی کند. با این حال کی روش با نسلی از بازیکنان قدیمی تیم 
ملی نظیر علی کریمی، جواد نکونام، آندرانیک تیموریان، مجتبی 
جباری، مهدی رحمتی، هادی عقیلی، سیدجلال حسینی، مسعود 
شجاعی و امثال آنها در کنار بازیکنانی که در آن سال ها در لیگ برتر 
درخشــان تر بودند، از  جمله محمد قاضی، هاشم بیک زاده، فرزاد 
حاتمی و قاســم حدادی فر تیم ملی را آماده حضور در راه صعود 

به جام جهانی ۲۰۱۴ کرد.

تغییرات کی روش با دو ملیتی ها
نســلی از بازیکنان دو ملیتــی، از  جمله اشــکان دژاگه و رضا 
قوچان نــژاد و دنیل داوری با تصمیم کی روش به تیم ملی اضافه 
شدند که دو نفر اول تا سال ها به تیم ملی کمک کردند. با این حال 
اولین بازیکنی که به تیم ملی اضافه شــد تــا آرام آرام روند تغییر 
نســل شــکل بگیرد، علیرضا جهانبخش بود کــه در جام جهانی 
۲۰۱۴ برزیــل تیم ملی را همراهی کرد. هرچند ســردار آزمون هم 
با درخشــش در تیم زیر ۱۷ و زیر ۲۰ ســال فرصت داشــت که به 
جــام جهانی برود، اما کی روش ترجیح داد با قوچان نژاد به  عنوان 
تک مهاجم کار تیــم ملی را پیش ببرد و این فرصــت را از آزمون 

گرفت.

تغییر نسل اجباری پس از جام جهانی ۲۰۱۴
سردار آزمون، مرتضی پورعلی گنجی، علیرضا بیرانوند، سعید 
عزت اللهی و مهدی طارمی پس از جام جهانی آرام آرام به ترکیب 
تیم ملی اضافه شــدند؛ بازیکنانی کــه تیم ملی را به جام جهانی 
۲۰۱۸ هم رســاندند و نســلی امیدوارکننده برای تیم ملی بودند. 
نســلی که در رده های پایه هم درخشــان ظاهر شده بودند و تنها 
کاری که کی روش باید انجام مــی داد، فرصت دادن به آنها بود تا 

به خودباوری و اعتماد به نفس برســند. سرمربی پرتغالی چاره ای 
نداشــت جز اینکه با عبــور از نکونام، تیموریــان، منتظری و... به 

بازیکنان جوان رو بیاورد.

چند تغییر کوچک پس از کی روش
حالا تیم ملی سال هاســت که با ترکیبی از همان نســل ادامه 
داده. بازیکنانــی که یک دهه اســت از حضورشــان در تیم ملی 
گذشته و تعدادی از آنها کنار رفته اند و جای تعدادی از آنها هنوز 
در ترکیب تیم ملی حفظ شــده است. با این حال در این سال ها و 
پس از جام ملت های ۲۰۱۹ که کارلوس کی روش راهی کلمبیا شد 
و مارک ویلموتس جای او را گرفت، بازیکنان جوان دیگری به تیم 
ملی رســیدند؛ از  جمله پیام نیازمند، اللهیار صیادمنش و محمد 

محبی که می توانستند درخشان تر هم ظاهر شوند.

حرکت قلعه نویی برخلاف انتظارها
تیــم ملی در جــام جهانی ۲۰۲۲ بار دیگر به کی روش رســید 
و پــس از آن امیــر قلعه نویی هدایت تیم ملــی را برعهده گرفته 
اســت. تیمی کــه انتظــار می رفت پــس از جام جهانــی ۲۰۲۲ 
به سرعت پوســت اندازی کند، اما قلعه نویی برخلاف خواسته ها، 
رویه ای آهســته را برای تغییر نسل در پیش گرفت. حضور در جام 
ملت ها به  عنوان مســن ترین تیم جام و پس از آن هم ترکیبی که 
دست نخورده باقی مانده، اما بازیکنان جوان تر آرام آرام به اردوهای 
تیم ملی فراخوانده شــدند. قلعه نویی بارها قول داده که پس از 
قطعی شدن صعود تیم ملی به جام جهانی ۲۰۲۶ کانادا، مکزیک و 
ایالات متحده آمریکا برای تغییر نسل اقدام خواهد کرد. تیمی که با 
شجاع خلیل زاده ۳۶ ساله پیش می رود و ستاره اش مهدی طارمی 
با ۳۳ سال اســت، طبیعتا نمی تواند هواداران را به آینده امیدوار 

کند، بنابراین سرمربی تیم ملی چاره ای جز تغییر نسل ندارد.

دهه هشتادی ها به خط شدند
در فهرســت جدید تیم ملی شــش بازیکنی بــه اردو دعوت 
شــده اند که متولــدان دهه ۸۰ به بعد هســتند. محمــد قربانی 
(۱۳۸۰)، آریــا یوســفی (۱۳۸۱)، محمدامین حزبــاوی (۱۳۸۲)، 
محمدجواد حســین نژاد (۱۳۸۲)، دانیال ایــری (۱۳۸۰) و محمد 
خلیفــه (۱۳۸۳) حالا از امیر قلعه نویــی آماده باش گرفته اند که 
خود را به ترکیب تیم ملی برســانند. در کنــار این بازیکنان نفراتی 
مانند سعید ســحرخیزان که در روســیه حضور دارد یا بازیکنانی 
نظیر آرشا شکوری، سامان فلاح، مهدی هاشم نژاد و نفراتی که در 
تیم زیر ۲۰ ســال ایران حضور داشتند، آینده فوتبال ایران را تشکیل 

خواهند داد.

پرتو جغتایی

تردیدها درباره شماره یک تیم ملی؛ قفس توری نامطمئن!

د،آنا
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رویه تیم ملی قلعه نویی  با شیب ملایم تغییر می کند

آماده باش امیر به دهه هشتادی ها


